

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 09 2017г.

№ 429

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 642 792,08 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,95 тыс. рублей;  
2017 год – 276 401,1751 тыс. рублей;  
2018 год – 354 351,3 тыс. рублей;  
2019 год – 336 483,941 тыс. рублей;  
2020 год – 361 565,8 тыс. рублей;  
2021 год – 357 571,5 тыс. рублей;  
2022 год – 379 019,2 тыс. рублей;  
2023 год – 401 753,8 тыс. рублей;  
2024 год – 425 852,4 тыс. рублей;  
2025 год – 451 397,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 859739,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87 204,1 тыс. рублей;  
2017 год – 77576,689 тыс. рублей;  
2018 год – 86241,2 тыс. рублей;  
2019 год – 74891,501 тыс. рублей;  
2020 год – 87627,334 тыс. рублей;  
2021 год – 79166,5 тыс. рублей;  
2022 год – 83909,9 тыс. рублей;  
2023 год – 88937,9 тыс. рублей;  
2024 год – 94267,6 тыс. рублей;  
2025 год – 99917,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1 реализуется за счет средств республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 1 составляет 1 048 315,96 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 93 321,80 тыс. рублей;  
2017 год – 83 137,4 тыс. рублей;  
2018 год – 93 334,3 тыс. рублей;  
2019 год – 96 849,0 тыс. рублей;  
2020 год – 110 153,6 тыс. рублей.  
2021 год – 101 390,2 тыс. рублей;  
2022 год – 107 471,1 тыс. рублей;  
2023 год – 113 916,9 тыс. рублей;  
2024 год – 120 749,5 тыс. рублей;  
2025 год – 127 992,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 210 743,78 руб., в том числе по годам:

2016 год – 20 925,0 тыс. рублей  
2017 год – 20 534,9 тыс. рублей;  
2018 год – 17 998,7 тыс. рублей;  
2019 год – 17 990,1 тыс. рублей;  
2020 год – 28 014,1 тыс. рублей.  
2021 год – 18 681,1 тыс. рублей;  
2022 год – 19 799,5 тыс. рублей;  
2023 год – 20 985,0 тыс. рублей;  
2024 год – 22 241,6 тыс. рублей;  
2025 год – 23 573,7 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.3. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 1 цифры «817037,5» заменить цифрами «837572,19», цифры «64161,1» заменить цифрами «75335,6», цифры «73610,8» заменить цифрами «78858,9», цифры «78027,4» заменить цифрами «82139,5».

1.4. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 цифры «196804,0» заменить цифрами «210327,08», цифры «16178,4» заменить цифрами «17943,2», цифры «16589,6» заменить цифрами «17959,6», цифры «17585,0» заменить цифрами «27973,1».

1.5. В строке «Итого по подпрограмме 1» подпрограммы 1 цифры «1 014 258,214 » заменить цифрами «1 048 315,96», цифры «80 395,0 » заменить цифрами «93 334,3», цифры «90 230,9» заменить цифрами «96 849,0», цифры «95 653,4 » заменить цифрами «110 153,6».

1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 029 062,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 154 119,8 тыс. рублей;  
2017 год – 147 230,67 тыс. рублей;  
2018 год – 167 180,9 тыс. рублей;  
2019 год – 190 103,6 тыс. рублей;  
2020 год – 196 757,7 тыс. рублей.  
2021 год – 208 209,8 тыс. рублей;  
2022 год – 220 699,8 тыс. рублей;  
2023 год – 233 939,2 тыс. рублей;  
2024 год – 247 973,0 тыс. рублей;  
2025 год – 262 848,8 тыс. рублей.



них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 252126,76 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 23 511,6 тыс. рублей;  
2017 год – 24835,97 тыс. рублей;  
2018 год – 21900,39 тыс. рублей;  
2019 год – 21942,9 тыс. рублей;  
2020 год – 22934,8 тыс. рублей;  
2021 год – 24308,4 тыс. рублей;  
2022 год – 25764,3 тыс. рублей;  
2023 год – 27307,6 тыс. рублей;  
2024 год – 28943,5 тыс. рублей;  
2025 год – 30677,5 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета.

1.7. В строке «2.5.1» подпрограммы 2 цифры «215,42592» заменить цифрами «200,72224», цифры «172,51592» заменить цифрами «157,81224».

1.8. В строке «2.5.8» подпрограммы 2 цифры «242496,0» заменить цифрами «243504,87», цифры «20532,9» заменить цифрами «21233,1», цифры «20970,4» заменить цифрами «21279,2».

1.9. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «250320,256» заменить цифрами «251 314,39», цифры «24404,38» заменить цифрами «24 389,68», цифры «22 606,332» заменить цифрами «23 306,53», цифры «25 030,9» заменить цифрами «25 339,7».

1.10. В строке «2.7.2.1» подпрограммы 2 цифры «90279,9» заменить цифрами «91645,54», цифры «7952,2» заменить цифрами «8497,9», цифры «8348,9» заменить цифрами «8838,0», цифры «8849,8» заменить цифрами «9180,8».

1.11. В строке «Итого по задаче 7» подпрограммы 2 цифры «98380,185» заменить цифрами «99745,82», цифры «8447,31» заменить цифрами «8993,01», цифры «8888,9» заменить цифрами «9378,0», цифры «9422,2» заменить цифрами «9753,2».

1.12. В строке «Итого по подпрограмме 2» подпрограммы 2 цифры «2026703,137» заменить цифрами «2 029 062,9», цифры «147245,375» заменить цифрами «147230,67», цифры «165934,98» заменить цифрами «167180,9», цифры «189305,7» заменить цифрами «190103,6», цифры «196426,8» заменить цифрами «196 757,7».

1.13. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Разделе 5» подпрограммы 3 цифры «291864,25» заменить цифрами «299154,53», цифры «24415,5» заменить цифрами «27487,9», цифры «26178,6» заменить цифрами «28568,7», цифры «27748,0» заменить цифрами «29575,9».

1.14. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 3 цифры «291620,3» заменить цифрами «298910,53», цифры «24369,0» заменить цифрами «27441,4», цифры «26157,1» заменить цифрами «28547,2», цифры «27726,5» заменить цифрами «29554,4».

1.15. В строке «Итого по подпрограмме 2» подпрограммы 3 цифры «291864,25» заменить цифрами «299154,53», цифры «24415,5» заменить цифрами «27487,9», цифры «26178,6» заменить цифрами «28568,7», цифры «27748,0» заменить цифрами «29575,9».

1.16. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 80642,67 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;  
2017 год – 7366,18 тыс. рублей;  
2018 год – 49244,99 тыс. рублей;  
2019 год – 4444,82 тыс. рублей;  
2020 год – 7568,909 тыс. рублей;  
2021 год – 0,0 тыс. рублей;  
2022 год – 0,0 тыс. рублей;  
2023 год – 0,0 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
2025 год – 0,0 тыс. рублей.



лих: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы составляет 27960,58 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

2017 год – 2959,99 тыс. рублей;

2018 год – 11894,0 тыс. рублей;

2019 год – 369,08 тыс. рублей;

2020 год – 719,738 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней.»

1.17. В строках «5.1», «5.2», «5.3», «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «всего», «2017 год», «2018 год» изложить в следующей редакции:

			всего	2017 год	2018 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	5833,27	740,34742	500,0
		республиканский бюджет	7118,55	418,21992	
5.2	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования	муниципальный бюджет	1774,606	82,326	200,0
		республиканский бюджет	1330,0		855,0
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	11173,28	1926,39784	2225,493
		республиканский бюджет	41347,5	1101,94618	36495,988
	Всего по подпрограмме 5		80642,67	7366,18	49244,99

1.18. В разделах «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Раздел 3» паспорта подпрограммы 6 цифры «183727,54» заменить цифрами «183742,7», цифры «15579,94» заменить цифрами «15595,16», цифры «67865,484 » заменить цифрами «67880,7», цифры «6 158,84» заменить цифрами «6174,06».

1.19. В строке 6.1 перечня основных мероприятий подпрограммы 6 цифры «49753,48» заменить цифрами «49768,7», цифры «4703,83» заменить цифрами «4719,05».

1.20. В строке «Всего по подпрограмме 6» перечня основных мероприятий подпрограммы 6 цифры «183727,54» заменить цифрами «183742,7», цифры «15579,94» заменить цифрами «15595,16».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского  
муниципального района



В.Г. Цыбаков